
Ли/
У К А З

ГУ БЕ РН А ТО РА  И РКУТСКО Й  О БЛАСТИ

17 декабря 2024 года №  460-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 16 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
культуры и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

НИЗОВЦЕВУ 
Ольгу Дердьевну

хормейстера художественного отдела 
производственных участков Братского 
центра культуры -  структурного 
подразделения Дирекции социальной 
сферы -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской железной дороги -  
филиала открытого акционерного 
общества «Российские железные 
дороги»;

ПИМШИНУ 
Инну Николаевну

библиотекаря детской библиотеки -  
филиала № 7 муниципального
бюджетного учреждения культуры 
«Усольская городская централизованная 
библиотечная система»;



2

ПОБЛИНКОВУ 
Софью Борисовну

ТРЕНИХИНУ 
Риту Леонидовну

ШЛЮНДИКОВА 
Александра Александровича

- лектора-музыковеда высшей категории 
государственного автономного
учреждения культуры Иркутской
областной филармонии;

- преподавателя государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения
Иркутского областного музыкального 
колледжа имени Фридерика Шопена;

- артиста (кукловода) театра кукол, 
ведущего мастера сцены
государственного автономного
учреждения культуры Иркутского 
областного театра кукол «Аистёнок»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АГАПИТОВОИ 
Римме Валентиновне

- главному научному сотруднику отдела 
научного строительства экспозиций и 
выставок, музейных программ
Иркутского областного государственного 
автономного учреждения культуры
Архитектурно-этнографического музея 
«Тальцы»;

БЫКОВОЙ 
Любови Николаевне

преподавателю муниципального
казённого образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детская 
школа искусств им. А.В. Кузакова 
г. Киренска»;

ШАНАРОВОИ 
Жанне Никитичне

ШЕР
Людмиле Ивановне

директору муниципального казенного 
учреждения «Культурно-досуговый центр 
муниципального образования «Закулей», 
Нукутский район;

артистке-вокалистке (солистке), ведущему 
мастеру сцены областного
государственного автономного учреждения 
культуры Иркутского областного 
музыкального театра им. Н.М. Загурского.



3

2. За значительный вклад в развитие культуры и искусства, большие заслуги 
в воспитании и подготовке творческих кадров, создании научных трудов и в связи 
с Днем работника культуры присвоить почетное звание «Заслуженный работник 
культуры и искусства Иркутской области»:

ЕРЕМИНОИ 
Нине Николаевне

- преподавателю баяна, аккордеона 
государственного образовательного
бюджетного учреждения дополнительного 
образования Иркутской областной детской 
школы искусств;

ТИХОНОВОЙ 
Татьяне Николаевне

- главному редактору областного 
государственного бюджетного учреждения 
культуры редакции журнала «Сибирячок»;

ШАРАСТЕПАНОВУ - артисту-вокалисту (солисту) областного
Бато Алексеевичу государственного бюджетного учреждения

культуры «Г осударственный ансамбль 
песни и танца «Степные напевы», 
Эхирит-Булагатский район.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru).

К о б з е в

http://www.ogirk.ru

